
協会名称変更のご挨拶 

拝啓 時下ますますご清祥のこととお慶び申し上げます  

当協会の業務につきましては 平素より格別のお引き⽴てを賜り厚く御礼申し

上げます 

さて 当協会ではかねてより放射線利⽤の振興と原⼦⼒の利⽤に係る知識及

び技術の普及に努めてまいりましたが 従来の放射線利⽤に加え昨今量⼦ビー

ムの⾼度な学術利⽤とともに量⼦技術のイノベーション的活⽤が国家的事業と

して位置づけられ産業分野においても着実に推進されております 

こうした状況を踏まえ 当協会の在り⽅を⾒直し 業務や組織の改⾰を進める

とともに 組織⾵⼟の⼀新を図るため  

令和 7 年 10 ⽉ 1 ⽇付けをもちまして 当協会の名称を「⼀般財団法⼈放射線

利⽤振興協会」から「⼀般財団法⼈量⼦放射線利⽤振興協会」に変更す

ることといたしました 

今回の名称変更を機に 当協会の事業の発展により⼀層の努⼒をいたす所存

でございますので更なるご愛願ご鞭撻を賜りますようお願い申し上げます 

敬 具 

 

 令和７年１０⽉１⽇ 

 

新法⼈名 ⼀般財団法⼈量⼦放射線利⽤振興協会 

（旧法⼈名 ⼀般財団法⼈放射線利⽤振興協会） 

理事⻑ 吉澤 英樹   

記 

新法⼈名 ⼀般財団法⼈量⼦放射線利⽤振興協会 
（英⽂名 Quantum Radiation Application Development 

Association） 

 ＊英⽂略称は「q-RADA」とし 和⽂略称は従来の「放振協」で 

変更ありません 

新法⼈ロゴ 

 
変更⽇ 令和７年１０⽉１⽇ 
その他 所在地及び電話番号並びにメールアドレスは変更ありません 

 


